Р Е Ш Е Н И Е

                                            Именем Российской Федерации

г. Ставрополь.
                          20 февраля 2024г.

Мировой судья судебного участка № 1 Промышленного района г. Ставрополя Латынцева Я.Н.,  при секретаре Сухоносовой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по иску ООО МКК «****»  к  Бугайцову С.В. о взыскании задолженности по договору  потребительского займа  и судебных расходов,

руководствуясь ст. ст. 98,  194-199 ГПК РФ, мировой судья

                                                          Р Е Ш И Л :

Иск ООО МКК «***»  к Бугайцову С.В. о взыскании задолженности по договору  потребительского займа  и судебных расходов  удовлетворить.

Взыскать с Бугайцова С.В.  ( паспорт ****  выдан ***) в пользу ООО МКК «****»  ( ИНН ****)  задолженность по   договору  потребительского займа № **** от 12.05. 2023г. за период с  12.05. 2023г. по 21.12.2023г.  в размере 22500 руб, а также   расходы по оплате госпошлины в размере 875 руб.

Решение может быть обжаловано в Промышленный районный суд г. Ставрополя в апелляционном порядке через мирового судью в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе  подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

Я. Н. Латынцева

Согласовано. Мировой судья:

Я.Н. Латынцева